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سیاسی

ناپدید شدن فرش های حافظیه 
سعدآباد در دولت روحانی! 

ی  ش ها ر ا گز  ، ینکه ا ل  و ا خبر   
دریافتی حاکی از ناپدید شدن تعدادی 
تخته فرش نفیس و ارزشمند ملی از 
ساختمان حافظیه نهاد ریاست جمهوری 
در سعدآباد است که بنابر شواهد در 
دولت گذشته از این مکان خارج شده 
است. به گزارش فارس، با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم گزارشی با عنوان 
»خروج غیر قانونی اموالی نظیر 48 تخته 
فرش دستباف نفیس و گران قیمت 
از ساختمان حافظیه سعد آباد« ارجاع 
شد. پس از آن تیم ویژه ای با همکاری 
به  و  تشکیل  نظارتی  سازمان های 
بررسی همه جانبه موضوع مفقود شدن 
فرش های نفیس در دولت قبل پرداخته 
شد. کارشناسان این حوزه با بررسی 
تنها 10 تخته از فرش های خارج شده 
و بر اساس قدمت تاریخی آن، نوع 
طراحی، مکتب هنری و خصوصیات 
فیزیکی، ارزش نسبی آنها را مبلغی معادل 
127 میلیارد تومان اعلام کردند. گفته 
می شود فرش ها طی بازه سال های 1392 
تا 1395 از ساختمان خارج شده است. 
یکی از شاهدان که در همان دوران در 
ساختمان حافظیه مسئولیت داشته 
است در این باره گفت که »سال 1395 
فرش ها را با وانت مزدا بردند منزل...«!
ساختمان حافظیه سعد آباد متعلق به 
نهاد ریاست جمهوری است که از آن به 
عنوان محلی برای استقبال از رؤسای 
جمهور و میهمانان خارجی از سوی 

دولتی ها استفاده می شود.
 

داعش خوب: در ایران

داعش بد: در اروپا!
 خبر دیگر اینکه،رویکرد دوگانه 
رسانه های غربی در برخورد با تروریسم، 
این بار در پرداختن به اخبار مربوط 
به حادثه تروریستی شاهچراغ خود را 
نشان داد. صدای امریکا، رسانه وابسته 
به دولت امریکا، با انتشار خبری درباره 
نحوه مجازات دو تروریست اصلی این 
پرونده، از به کاربردن عبارت »تروریست« 
و اشاره به این واقعیت که این افراد عضو 
گروهک »داعش« بودند، امتناع ورزید و 
صرفاً از آنان با عنوان »متهمان حمله به 
شاهچراغ« یاد کرد! این برخورد دوگانه با 
تروریسم و تلاش برای لاپوشانی جنایت 
آنان، البته امری است که اساساً از 
دولت های غربی نشأت می گیرد. برای 
دولت های غربی نیز تروریست صرفاً 
کسی است که در خاک این کشورها 
عملیات انجام دهد و در غیر این صورت، 
جان شهروندان کشورهای مستقل برای 

آنان اهمیتی ندارد. 
از این رو، رسانه های وابسته به این 
دولت ها نیز اگر تروریست یا یک داعشی 
در ایران باشد، از او با عنوان متهم یاد 
می کنند، در حالی که از عملیات های 
تروریستی داعش در اروپا با شدیدترین 
ادبیات یاد می کردند؛ حالا بعید نیست 
حتی برای دشمنی با ایران، عوامل 
داعش را تطهیر کرده و برای آنها هشتگ 

»اعدام نکنید« داغ کنند!
گفتنی است، پیش تر ایران اینترنشنال 
نیز همین شیوه  مخاصمت آمیز را به 

کار برده بود.
 

 سفر هیأت بلندپایه نظامی ایران 
به کابل

 شنیدیم که،یک هیأت بلندپایه 
نظامی به ریاست معاون ستادکل نیروهای 
مسلح ایران به کابل سفر کرد. به گزارش 
تسنیم، »سرتیپ بهرام حسینی« ریاست 
معاون ستادکل نیروهای مسلح در کابل 
با »مالی خان صدیق« معاون نیروهای 
درباره  افغانستان  حکومت  مسلح 
همکاری های مشترک مرزی گفت و گو 
کرد. وزارت دفاع حکومت افغانستان 
اظهار داشت این دیدار در مقر وزارت 
دفاع این کشور صورت گرفته است و 
دو طرف درباره مسائل مرزی، تقویت 
برخی  حل  و  مشترک  همکاری های 

مشکلات تأکید کردند.

احضار سفیر سوئیس به وزارت 
خارجه

 دست آخر اینکه، در پی مواضع 
مداخله جویانه سوئیس در امور داخلی 
ایران، سفیر سوئیس در تهران روز 
گذشته به وزارت خارجه احضار شد. 
وزارت خارجه سوئیس در امتداد مواضع 
مداخله آمیز امریکا و اروپا درباره اجرای 
حکم اعدام شماری از مجرمان پرونده 
تروریستی در ایران، خواستار توقف 
اعدام ها شد و سفارت این کشور در 
تهران نیز در اقدامی شیطنت آمیز از 
پرچم جعلی به جای پرچم جمهوری 
اسلامی ایران استفاده کرد. در همین 
راستا در جریان احضار »نادین اولیویه  
ری لوزانو« سفیر کنفدراسیون سوئیس، 
مراتب ناخرسندی و اعتراض جمهوری 
اسلامی ایران به اقدام این کشور به وی 

ابلاغ شد.

دیگه چه خبر؟

گفت و گوی »ایران« با سید هادی سیدافقهی، کارشناس مسائل منطقه

 نقش ریاض در پیشگیری 
از حواشی ضد ایرانی

سعودی ها پس 
از توافق با ایران 

توانسته اند در 
دو مورد به دفاع 

از کشورمان 
بپردازند؛ آنها، 

هم زیر فشار 
امریکا برای 
بازنگری در 

رابطه با ایران 
و عربستان 

نرفتند و هم 
برای جلوگیری 

از غبارآلود کردن 
فضا در برابر 
طرح مسأله 

جزایر سه گانه 
در بیانیه پایانی، 

مقاومت کردند

روی نقشه 
و در صحنه 
عمل، رژیم 

صهیونیستی 
به تدریج 

در حال 
قرار گرفتن 

در نقطه 
انزواست 
و کنترل 

بسیاری از 
امور در منطقه 

را از دست 
داده است. 
چه آنکه در 

جغرافیای 
مورد نظر یعنی 

خاورمیانه، 
فضایی شکل 

گرفته که 
تل آویو در آن 

قافیه را باخته 
است

ادوار گذشته، هیچ بندی علیه ایران و حق 
مالکیتش بر جزایر سه گانه مطرح نشده 
است. شاید هم همین امر باعث شد »محمد 
بن زائد« رئیس امارات متحده عربی در 
این جلسه شرکت نکند. البته برای عدم 
حضور بن زائد دو دلیل وجود دارد؛ بعضی از 
تحلیلگران سیاسی منطقه بخصوص اعراب، 
معتقد بودند از آنجا که بیانیه پایانی را وزرای 
خارجه تدوین می کنند و آن را به ریاست 
اجلاس برای قرائت می دهند، اماراتی ها 
متوجه پرهیز سعودی ها شده اند تا کسی 
متعرض مسأله جزایر سه گانه در بیانیه نشود. 
لذا محمد بن زائد از ابتدا در جریان قرار 
گرفته که قرار است هر بندی که علیه ایران 
باشد، حذف شود. آنها که همواره و به طور 
سنتی در اجلاس اتحادیه عرب این مسأله را 
مطرح می کردند، این بار از این خواسته کوتاه 
آمدند. گویا محمد بن سلمان مطرح کرده 
بود چون با ایران در حال مصالحه هستیم 
و قصد توسعه روابط داریم، بهتر است دیگر 
به موضوعات چالش زای گذشته باز نگردیم. 
محمد بن زائد هم از این موضوع ناراحت 
شده و حضور نیافته است. گمانه زنی دوم 
هم این است که محمد بن زائد مطرح کرده 
حالا که می خواهید چنین موضوعی را در نظر 
بگیرید، حرفی نداریم، ما هم برای آرام کردن 
منطقه در حال تلاش بوده و با ایران در حال 
مذاکره هستیم و سفیر هم فرستاده ایم، ولی 
اگر من حضور نداشته باشم بهتر است. اینها 

بحث هایی است که در مورد نشست اتحادیه 
عرب وجود دارد. حالا خیلی ها این اتفاق 
را به فال نیک گرفته اند. سعودی ها پس از 
توافق با ایران توانسته اند در دو مورد به دفاع 
از کشورمان بپردازند؛ آنها، هم زیر فشار امریکا 
برای بازنگری در رابطه با ایران و عربستان 
نرفتند و هم برای جلوگیری از غبارآلود کردن 
فضا در برابر طرح مسأله جزایر سه گانه در 

بیانیه پایانی، مقاومت کردند.

امریکا تا اینجا واکنش های شتابزده ای را 
نسبت به تحولات مثبت در رابطه با ایران از 
خود نشان داده است. چه دلایلی را در بروز 

نگرانی این کشور مؤثر می دانید؟
تاکنون عکس العمل امریکایی ها نسبت 
به مصالحه ایران با سعودی ها منفی بوده 
است. اسرائیلی ها هم بشدت از این اتفاق 
عصبانی شده و مواضع تندی اتخاذ کرده اند. 
مقامات امریکا و رژیم صهیونیستی که سال ها 
برای رسیدن منطقه به نظمی که مدنظرشان 
بوده تلاش کرده اند، حالا اوضاع جدید 
را برنمی تابند. اما برخلاف اسرائیلی ها، 
و  نه تر  ا شمند هو ی  ر ا مقد یی ها  یکا مر ا
دیپلماتیک تر برخورد کرده اند. حرف آنها این 
بود که عربستان به طور کامل به سوی ایران 
نرود چرا که به ادعای آنها، ایران قابل اعتماد 
نیست. حتی در سفری که جیک سالیوان 
مشاور امنیتی کاخ سفید به عربستان داشته، 

یکی از خواسته های محوری شان همین 
مسأله بازنگری عربستان در خصوص توافق 
و کاهش شتاب توسعه روابط همه جانبه 
مخصوصاً اقتصادی و تجاری با ایران بود. اما 
سعودی ها پاسخ منفی داده اند. واقعیت این 
است که سعودی ها هم تمایل ندارند که تمام 
روابط خود را قطع کنند و با یک چرخش 180 
درجه ای سیاست های مخالف امریکا را در 

پیش بگیرند.
اما شاید این سؤال پیش آید که اگر سعودی ها 
به خواست امریکایی ها تن نمی دهند پس 
دعوت از زلنسکی رئیس جمهور اوکراین، 
در این نشست که هیچ تناسبی هم با آن 
نداشته به چه معناست؟ و عربستان چه 
انگیزه ای از این کار داشت؟ آیا به وقت جلسه 
اتحادیه اروپا، محمود عباس هم می تواند 
با حضور در آنجا، از فلسطین صحبت کند؟ 
یک عده معتقد هستند که دعوت رئیس 
جمهور اوکراین با فشار امریکا صورت گرفته 
است. دلیل این دعوت از فیصل بن فرحان 
پرسیده شد و او گفت که ما خواستیم با 
حضور زلنسکی در این اجلاس، شرح حالی 

از ماوقع بدست آوریم.

پس دلیل واقعی این دعوت چه بود؟
شاید این حضور مقدمه ای برای میانجیگری 
عربستان بین روسیه و اوکراین باشد. چرا 
که در حال حاضر سعودی ها با هر دوی این 
کشورها در رابطه خوبی به سر می برند. 
هرچند، عده ای هم معتقدند که این کار به 
نوعی رقابت با ایران است. آنها می خواهند 
همچون ایران نقش خود در بازیگری در 
منطقه و همچنین محیط بین الملل را به 
خوبی ایفا کنند. اگر این مصالحه بین دو 
کشور روسیه و اوکراین فراهم شود افتخار کمی 
نیست که نصیب سعودی ها می شود. چرا که 
قدرت نفوذ سعودی را در منطقه و بین الملل 

افزایش خواهد داد.

اگر این نقش را برای عربستان قائل باشیم 
آیا می توان گفت ترمیم رابطه آن با ایران نیز 

می تواند مقدمه ای جدی برای حل موضوعات 
حل نشده منطقه ای همچون یمن نیز باشد؟

موضوع یمن لاینحل نیست. طرفین اعلام 
آمادگی کرده اند اما بحث بر سر جزئیات و 
شرط و شروطی است که دو طرف منازعه 
مطرح می کنند. حق هم با یمنی ها است. 
یمنی ها 8 سال در محاصره گورستانی به سر 
می بردند و پس از آن سعودی ها به این نتیجه 
رسیدند که موضوع یمن از طریق نظامی 
لاینحل است. در همین چهارچوب یکی از 
نفسگیر ترین موضوع های مذاکره ایران با 
سعودی ها، مسأله یمن بود که البته طرفین 
بر سر کلیاتی به توافق رسیدند و ایران تأکید 
کرد که موضوع باید یمنی-یمنی حل شود. 
نتیجه آنکه اگر دو طرف می خواهند بحران 
یمن حل شود باید به سوی گفت و گوی 
یمنی- یمنی بروند. در همین مدت کوتاه هم 
پیشرفت هایی حاصل شده است. تبادل اسرا، 
رفع نسبی محاصره دریایی، گشایش فرودگاه 
صنعا و توقف عملیات جنگی از جمله این 
پیشرفت هاست. ملاقات هایی هم هیأت های 
عمانی و سعودی با سران یمن داشته اند که 
آن را خوب توصیف کرده اند اما به حدی این 
زخم عمیق است که نمی توان فرصت کوتاه 
چندماهه را برای حل آن در نظر گرفت. ولی 
احساس می شود که سعودی ها بعد از توافق 
با ایران و رفع مشکل خود با سوریه می خواهند 

بحران یمن را هم حل و فصل کنند.

بهار رابطه ایرانی-سعودی سرآغاز تحولات 
سازنده ای در منطقه شده که جدیدترین آن در 
بازگشت دمشق به جهان عرب پدیدار شده 
است؛ رویدادی که با دعوت رهبران سعودی 
از بشار اسد، رئیس جمهور سوریه برای حضور 
در سی ودومین اجلاس اتحادیه عرب در شهر 
جده رقم خورد و موج نگرانی ها در تل آویو 
و واشنگتن را نسبت به تغییرات پرشتاب 
در معادلات خاورمیانه بالا برد. سید هادی 
سید افقهی، کارشناس مسائل منطقه در 
گفت و گو با »ایران« فضای حاکم بر نشست 
اخیر را تشریح کرده و از تغییرات صورت 
گرفته در مواضع کشورهای عربی حاضر در 
این اجلاس درباره جمهوری اسلامی سخن 

گفته است.

 نشست اتحادیه عرب چند روز پیش، پس از 
یک دهه از آغاز بحران سوریه، با دعوت از این 

کشور برگزار شد. بسیاری از ناظران حضور 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه در گردهمایی 

کشورهای عربی را زیر سایه تحولات سازنده ای 
ارزیابی می کنند که در رابطه میان ایران 

و عربستان در حال وقوع است. نظر شما 
چیست؟

قطعاً مصالحه ایران و عربستان و بازگشت 
این دو کشور به روابط گذشته در بسیاری از 
پرونده های باز منطقه تأثیر مثبتی داشته 
و در برخی موارد هم بازخورد امیدبخشی از 
خود بر جای گذاشته است. یکی از مهم ترین 
پرونده های منطقه ای که در توافق بین ایران 
و عربستان پس از موضوع یمن که ویژگی 
منحصربه فرد خود را دارا است مورد بحث قرار 
گرفت، سوریه بود. 12 سال پیش چندین کشور 
به رهبری ایالات متحده امریکا دست به دست 
هم دادند تا با سرنگونی حکومت سوریه، منجر 
به تجزیه آن شوند. این تصمیم هزینه زیادی را 
برای سوریه رقم زد. زمانی که در سوریه حضور 
داشتم به یاد دارم  75 درصد از مناطق حساس 
این کشور در اختیار تروریست ها قرار داشت، 
آن هم در حالی که از هر طریق و به هر نحوی از 
سوی کشورهای بزرگ حمایت می شدند، اما با 
وجود روش های طراحی شده دشمن و به رغم 
تشکیل اتاق عملیات مشترک، پیروزی حاصل 
نشد. از همان زمان مسأله سوریه به طور راکد 
باقی ماند تا اینکه ازسرگیری روابط ایران و 
عربستان وضعیت را به نحو دیگری تغییر داد.

9 جلسه مذاکره میان ایران و عربستان که 
4 جلسه از آن درعمان و 5 جلسه آن  هم در 
بغداد برگزار شد، در نهایت در پکن به توافق 
با سعودی ها انجامید. یکی از پرونده های 
سنگین این مذاکرات، سوریه بود. طرفین به 
این نتیجه رسیدند که مسأله سوریه باید به 
شکل مسالمت آمیز ولی جدی حل شده و به 

فرجام خوبی برسد. در همین میان سعودی ها 
هم اعلام آمادگی کردند که حاضر به بازگشت 
روابط عادی خود با سوریه هستند. بنابراین 
مصالحه ایران با عربستان را می توان پیشرانی 
برای بازگشت سوریه به کشورهای عضو اتحادیه 
عرب دانست که طی روزهای گذشته در جده 
برگزار شد. در آستانه تشکیل این جلسه، 
فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان حامل 
نامه ای از ملک سلمان برای بشار اسد بود و او 
نیز آن را پذیرفت و بدین طریق سوریه بعد از 
12 سال کرسی نمایندگی خود را تحویل گرفت. 
بشار اسد ستاره این محفل بود. حال باید 
دید بعد از این نشست اقدامات عملی، هم 
به نفع سوریه و هم جامعه عرب رقم خواهد 

خورد یا خیر؟

درباره حال و هوای حاکم بر این نشست 
هم ارزیابی های مختلفی مطرح شده؛ برخی 

گفته اند این نشست نسبت به دوره های قبل 
از منظر موضع گیری درباره ایران تغییرات 

زیادی داشته است. مهم ترین آن هم مربوط به 
مالکیت جزایر سه گانه ایران است که پیش تر 

در بندهایی از بیانیه پایانی سران اتحادیه عرب 
به چشم می خورد. همچنین به نظر می رسد 
عربستان زیر سایه توافق ازسرگیری روابط با 

کشورمان سعی کرده است از طرح موضوعات 
تنش زا در مورد ایران خودداری کند. درباره این 

فضا چطور فکر می کنید؟
بله، همین طور است. در بیانیه اصلی برخلاف 

گفت و گو

نگرانی تل آویو نسبت به تحولاتی که در 
پی ازسرگیری رابطه ایران و عربستان و 
پیامدهای آن بر روند مناسبات جهان 
عربی جریان دارد، رو به افزایش است. 
دو موضع گیری وزیر خارجه و نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی که اولی توافق ایران و 
عربستان را تنها تلاشی از سوی ریاض برای 
ترغیب واشنگتن برای مشارکت بیشتر در 
منطقه خوانده و دومی حضور سوریه در 
نشست اخیر اتحادیه عرب را برنتابیده، 
گویای وضعیتی است که از تزلزل بیش از 
پیش موقعیت منطقه ای رژیم صهیونیستی 

می کند. حکایت 

بی اعتنایی اعراب نسبت به اسرائیل
یم  ژ ر  ، عمل صحنه  ر  د و  نقشه  وی  ر
صهیونیستی به تدریج در حال قرار گرفتن 
در نقطه انزواست و کنترل بسیاری از امور 
در منطقه را از دست داده است. چه آنکه 
در جغرافیای مورد نظر یعنی خاورمیانه، 
فضایی شکل گرفته که تل آویو در آن قافیه 
را باخته است. کشورهای عربی در ماه ها 
و هفته های اخیر نشان داده اند که به 
خواسته های رژیم صهیونیستی و در رأس 
آن »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر این 
رژیم و زمین بازی ای که برای عادی سازی 
رابطه با اعراب به راه انداخته، بی اعتنایی 
کرده اند و بر این سیاق، اهمیتی به رویکردی 
که اسرائیلی ها در این ستیزه در پیش 
گرفته اند، نمی دهند. این در حالی است که 
مقام های صهیونیستی برای تغییر این روند، 
روزهای پرکاری را می گذرانند و می کوشند 
به بازیگر اصلی سناریویی تبدیل شوند 
که از تل آویو، سیمای یک مدافع امنیت و 

دلسوز منافع کشورهای عربی بسازند. اما 
سؤال اینجاست این نقش آفرینی اسرائیل 
تا چه حد مدیون انگاره های غیر واقعی 
مقام های صهیونیستی و تا چه حد مرهون 
نخ های نامریی هم پیمان غربی آن یعنی 
ایالات متحده امریکاست که فراتر از مرزهای 
خاورمیانه، در حال تلاش برای شکل دادن 

به ائتلافی علیه جمهوری اسلامی است؟

پاسخ در واشنگتن
پاسخ به این پرسش را می توان در واشنگتن 
مقام های  که  جایی  کرد؛  جست و جو 
امریکایی نگاه نگران خود را به تحولات 
خاورمیانه پساتوافق ایرانی- سعودی دوخته 
و برای تغییر روندهای جاری به تکاپو 
افتاده اند. سفر اخیر »جیک سالیوان«، 
مشاور امنیت ملی امریکا به عربستان 
و پیشنهاد پرسودی که به رهبران ریاض 
خارجی  سیاست  شتاب  بلکه  تا  داد 
مسالمت جویانه اش در قبال ایران را کم کند، 
در همین چهارچوب قابل ارزیابی است. 
وقتی »خالد الفالح«، وزیر سرمایه گذاری 
سعودی با این گفته که »رابطه عربستان 
با امریکا به قیمت تمام شدن روابط این 
کشور با سایر کشورها نخواهد بود، بلکه 
تصمیمات سعودی بر اساس منافع خود 
است« آب پاکی را روی دست فرستاده امریکا 
ریخت، انتظار می رفت که اسرائیلی ها از در 

دیگری وارد شوند.
این چنین بود که از یک سو »الی کوهن«، 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی هدف ریاض 
از توافق با تهران را زیر سؤال برد و آن را 
به اقدامی برای ترغیب امریکایی ها جهت 
تقویت هم پیمانی شان با حاکمان سعودی 

تقلیل داد و از سوی دیگر نیز »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی از 
بازگشت سوریه به نشست اتحادیه عرب 
پس از قریب به 12 سال ابراز نارضایتی 
کرد و در پیامی به برخی کشورها مدعی 
شد که بازگشت دمشق به اتحادیه عرب 
مانع حملات این رژیم به خاک سوریه 
نخواهد شد. این در حالی بود که کشورهای 
عربی در خلال نشست اخیر جده و نیز 
در بیانیه پایانی، حمایت صریح خود از 
دولت دمشق سوریه و شخص بشاراسد را 
اعلام کرده و بر لزوم هم گرایی کشورهای 

عربی در حمایت از سوریه برای برقراری 
ثبات و امنیت و پایان تروریسم و خروج 
نیروهای خارجی غیرقانونی از این کشور 
تأکید کردند. همچنین برای نخستین بار 
بود که عربستان کوشید از طرح موضوعات 
مشابه ادعای ایران ستیزان پرهیز کند و 
نشان دهد که قصدی برای دمیدن در آتش 
فتنه ای را ندارد که رژیم صهیونیستی همواره 
کوشیده آن را علیه ایران روشن نگه دارد.

تلاش برای عادی سازی!
با وجود روشن شدن ابعاد پیدا و پنهان 

مناسبات کشورهای عربی با یکدیگر و 
همچنین در قبال جمهوری اسلامی، دولت 
امریکا همچنان به تلاش های خود برای 
کمک به وضعیت متزلزل اسرائیل در منطقه 
ادامه می دهد. همین چند روز پیش بود 
که نشریه امریکایی »اکسیوس« از تلاش 
واشنگتن برای رسیدن به توافق صلح و 
عادی سازی روابط بین عربستان سعودی 
و اسرائیل خبر داد و به نقل از دو مقام 
دولتی امریکا نوشت: »دولت بایدن در نظر 
دارد ظرف شش تا هفت ماه آینده و قبل از 
ح  مبارزات انتخابات ریاست جمهوری، طر
استقرار صلح و عادی سازی روابط این دو 
کشور را به انجام برساند«. این همان طرحی 
بود که رژیم صهیونیستی در سال های اخیر 
در روند عادی سازی رابطه خود با کشورهای 
عربی در پیش گرفته بود اما حالا به نظر 
می رسد که توافق اخیر تهران و ریاض 
برای ازسرگیری رابطه، این تلاش ها را 
ناکام گذاشته است. چه آنکه عادی سازی 
رابطه با کشورهای عربی در شرایطی که 
صف بندی های منطقه ای در سال های اخیر 
سمت و سویی ضد ایرانی داشت، تا حدی 
ممکن به نظر می رسید زیرا در سال های 
گذشته از نگاه برخی از بازیگران عربی، 
ایران مخاطب اصلی جبهه بندی برخی از 
کشورهای عربی به شمار می رفت اما چنان 
که پیداست صلح ایران و عربستان سعودی 
و به جریان افتادن موج آشتی بازیگران 
عربی با ایران، رؤیای اسرائیل و امریکا را بر 
باد داده است تا رسانه های عربی در واکنش 
به سفر اخیر فرستاده امریکا به منطقه برای 
موج سازی دوباره علیه ایران چنین بگویند: 

»خوش آمدید اما دیر آمدید.«

»ایران« به بهانه مواضع اخیر صهیونیست  ها درباره روابط تهران- ریاض بررسی می کند

شکست زودهنگام مأموریت امریکایی- اسرائیلی


